
 

 

ZARZĄDZENIE NR OR 0050/302/23 

WÓJTA GMINY PLATERÓWKA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń komunalnych  

na terenie gminy Platerówka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679, ze zm.) oraz § 2 uchwały nr XXII/182/21 Rady Gminy w Platerówce z dnia 

16.12.2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego położonego na terenie 

Gminy Platerówka zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń komunalnych: 

Lp. Nazwa usługi Cena brutto 

1. 

Opłata za wykupienie miejsca na grób na okres 20 lat: 

- ziemny pojedynczy duży 

- ziemny pojedynczy mały (dziecinny) 

- ziemny rodzinny (głębinowy) w pionie 

- murowany pojedynczy 

 

400,00 

150,00 

500,00 

700,00 

2. 

Opłata za wykupienie miejsca na grób na następne 20 lat, po upływie 20 lat 

- ziemny pojedynczy duży 

- ziemny pojedynczy mały (dziecinny) 

- ziemny rodzinny (głębinowy) w pionie 

- murowany pojedynczy 

 

400,00 

150,00 

500,00 

700,00 

3. 

Opłata za rezerwację miejsca na grób na okres 20 lat: 

- ziemny pojedynczy duży 

- ziemny rodzinny (głębinowy) w pionie 

 

400,00 

500,00 

4. 

Opłata za przedłużenie rezerwacji miejsca na grób na następne 20 lat,  

po upływie 20 lat: 

- ziemny pojedynczy duży 

- ziemny rodzinny (głębinowy) w pionie 

 

 

400,00 

500,00 

5. 

Jednorazowa opłata za wykupienie miejsca na grób: 

- murowany wieloosobowy 

- murowany urnowy 

- ziemny urnowy 

 

1.800,00 

1.200,00 

900,00 

6. Opłata za jednorazowy wynajem kaplicy 300,00 

§ 2. 1. Za miejsca pod groby murowane wieloosobowe oraz groby urnowe opłaty w pełnej wysokości 

pobierane są tylko jeden raz przy ich wykupieniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2023 r.

Poz. 708



2. Opłata za rezerwację miejsca, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie trwania rezerwacji, 

podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

3. Przy pochówku do istniejącego grobu pobiera się opłatę od daty ostatniego pochówku w wysokości 1/20 

za każdy rok uzupełniający do 20 letniego okresu użytkowania grobu. 

4. Podstawą do obliczenia wysokości zwrotu niewykorzystanej części opłaty, o której mowa w ust. 2  

jest wartość brutto wniesionej opłaty. 

5. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego roku, przyjmując wartość jednego roku jako 1/20 opłaty  

za rezerwację. Opłata wniesiona w danym roku zalicza się do okresu trwania rezerwacji. 

6. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta miejsca  

i pod warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz właściciela cmentarza. 

§ 3. 1. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich przed terminem wygaśnięcia prawa  

do grobu opłatę wniesioną za miejsce na grób zwraca się wpłacającemu lub dysponentowi grobu według zasad 

opisanych w § 2 ust. 2-4. 

2. Zwrot niewykorzystanej opłaty, o której mowa w ust. 1, następuje na pisemny wniosek dysponenta grobu 

i pod warunkiem zrzeczenia się tego miejsca przez dysponenta grobu na rzecz właściciela cmentarza. 

§ 4. Ceny podane w niniejszym zarządzeniu są cenami zawierającymi należny podatek VAT tj. są cenami 

brutto. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr OR0050/225/22 Wójta Gminy Platerówka z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń cmentarnych na terenie gminy 

Platerówka. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wójt Gminy Platerówka: 

Krzysztof Halicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 708


		2023-02-01T11:36:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




